
Provincia di Bologna

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA N. 72
Del 25/10/2024

RETTIFICA ORDINANZA N. 69 DEL 23 OTTOBRE 2024.

OGGETTO:

IL SINDACO

IOVINO PAOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO

Richiamata  la  propria  ordinanza  n.  69  del  23  ottobre  2024,  avente  ad  oggetto:
“Individuazione aree per emergenza alluvione”,  con la quale veniva anche individuata
l’area per lo stoccaggio temporaneo dei fanghi derivanti dalla pulizia delle strade e delle
abitazioni;

Considerato  che l’area  individuata per l’attività  di  cui  sopra era Via  Carlo Nepoti  in
prossimità  del  civico  8,  in  realtà  l’area  individuata  è  Via  Caduti  di  Sabbiuno  in
prossimità del civico 1,  pertanto si rende necessario rettificare la suddetta ordinanza
solo  ed  esclusivamente  in  riferimento  alla  via  individuata,  lasciando  invariata
l’ordinanza in ogni altra sua parte;

Richiamata in ogni sua parte la suddetta ordinanza n. 69/2024;

ORDINA

1) Di  rettificare  l’ordinanza  n.  69  del  23  ottobre  2024,  avente  ad  oggetto:
“Individuazione aree per emergenza alluvione” in riferimento all’area da destinare
allo stoccaggio temporaneo dei fanghi derivanti dalla pulizia di strade ed abitazioni;

2) Di individuare l’area di cui al punto 1) in  Via  Caduti di Sabbiuno in prossimità del
civico 1 e non Via  Carlo Nepoti in  prossimità del civico 8;

3) Di lasciare invariata e confermare l’ordinanza  n. 69/2024 in  ogni altra sua parte,
comprese le motivazioni;

DISPONE

- che l’ufficio incaricato dia adeguata pubblicità al provvedimento mediante affissione
della presente all’Albo Pretorio del Comune di Anzola dell’Emilia;

pagina 1.2

Il Sindaco
Via Grimandi, 1
40011 Anzola dell’Emilia (Bo)
tel. 051 6502111
fax. 051 731598
cod. amm. AOO: ANZOLAEM
www.comune.anzoladellemilia.bo.it
PEC: comune.anzoladellemilia@
        cert.provincia.bo.it



- di comunicare il presente provvedimento a:
- Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile:

procivsegr@postacert.regione.emilia-romagna.it 
stpc.bologna@postacert.regione.emilia-romagna.it 

- Prefettura di Bologna – indirizzo PEC: protocollo.prefbo@pec.interno.it
- Comando dei Carabinieri di Anzola dell'Emilia
- Polizia Locale Intercomunale Anzola dell'Emilia – Sala Bolognese
- Volontariato Protezione Civile di Anzola dell'Emilia

INDIVIDUA

quale  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990  il  Direttore
dell’Area Tecnica - Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzioni – Ing. Antonio Nicastro;

AVVERTE

- che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per
incompetenza,  eccesso  di  potere  o  violazione  di  legge,  entro  60  giorni  dalla
pubblicazione  della  presente  ordinanza  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale
dell’Emilia-Romagna, Sede di Bologna;

- che  la  pubblicazione  del  presente  atto  sostituisce  la  comunicazione  di  avvio  del
procedimento agli interessati ai sensi della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii..

IL SINDACO
(Paolo Iovino)

   

Documento sottoscritto con firma digitale in base all’art. 20 del CAD – D.Lgs. 82/2005

pagina 2.2

mailto:protocollo.prefbo@pec.interno.it
mailto:stpc.bologna@postacert.regione.emilia-romagna.it
mailto:procivsegr@postacert.regione.emilia-romagna.it

